
Příloha č. 1, k bodu  13   , ZÚK 3. 9. 2014 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce:   14/SML 
 Číslo obdarovaného:  
 

  
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl.. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., 

Smluvní strany 

Dárce 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu                    
                            Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz / 475 657 754  
IČ: 70892156   
DIČ: CZ 70892156  
Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem, č.ú. 882733379/0800  
(dále jen „dárce“ nebo „poskytovatel“) 
 

a 
 
Obdarovaný 
Krajská rada seniorů Ústeckého kraje  
Sídlo: V Jirchářích 705/3, 400 01 Ústí nad Labem  
 Zastoupený: Aloisem Malým, předsedou Krajské rady seniorů  
E-mail/telefon:  amaly@seznam.cz / 607 572 271  
 IČ:                  02254867  
DIČ:   
Bank. spojení:      Fio banka, a.s., č. účtu: 2900371631/2010  

  
Výpis z registru ekonomických subjektů   tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 
(dále jen „obdarovaný“ nebo „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
DAROVACÍ SMLOUVU  

 
 

mailto:amaly@seznam.cz


Příloha č. 1 k bodu     , ZÚK 3. 9.  

strana 2 / 3 

Článek 1 - Předmět smlouvy  

Předmětem smlouvy je závazek dárce poskytnout peněžitý dar ve výši 30.000,- Kč (slovy: 
třicettisíc korun českých) obdarovanému. Dárce se zavazuje uhradit tuto částku do 15 dnů 
od podpisu smlouvy převodem na bankovní účet obdarovaného vedený u Fio banky, a.s., č. 
účtu: 2900371631/2010.   

Článek 2 – Projevy vůle  

1. Dar je dárcem poskytován obdarovanému za podmínky, že předmět daru bude použit 
jako odměna pro tři vítězné kluby seniorů v soutěži „Nejaktivnější klub seniorů 
Ústeckého kraje“ a to způsobem 1. místo – 15.000 Kč; 2. místo – 10.000 Kč; 3. místo 
5.000 Kč. 

2. Dar je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(Smlouva o založení Evropského společenství). 

3. Obdarovaný se zavazuje předat dárci do 31. 1. 2015 písemnou zprávu a doklady o 
použití darovaných finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který 
uplatňuje odpočet DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být 
finanční prostředky poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží 
a služeb bez DPH. Obdarovaný se zavazuje použít peněžitý dar v souladu se 
zásadami účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti.  

4. Obdarovaný se zavazuje, že v případě, že do data sjednaného výše čl. 2 odst. 3 této 
smlouvy neprokáže použití poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené 
v čl. 2. odst. 1 této smlouvy nebo použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich 
nevyčerpanou část, na účet dárce, č. ú. 882733379/0800, nejpozději do 28. 2. 2015. 

5. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších 
případných podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a 
výši čerpání darovaných finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv 
z daru pořízených. 

 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení 

 

1.   Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o poskytnutí finančního daru dle této smlouvy bylo   
            rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ...............ze dne 3. 9. 2014. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou     
     písemných a číslovaných dodatků.  
 

3.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
      příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
4. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž  
     každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. K nabytí vlastnictví 
k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 



Příloha č. 1 k bodu     , ZÚK 3. 9.  

strana 3 / 3 

Článek 4 – Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………………  V Ústí nad Labem dne…………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
                      Ústecký   kraj                 Krajská rada seniorů Ústeckého kraje
       

Oldřich Bubeníček                                                              
hejtman Ústeckého kraje 

Alois Malý, předseda 

         
 
        
   
 
          
Přílohy 

1. Výpis z registru ekonomických subjektů 


